
6nr.ni.94
Pigina 49CAMPO GRANDE- MS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023Diirlo Oflcial ALEMS n. 2423

4a PARTE - BOLETIM DE PESSOAL Processo n° 006/2023
Pregao Presencial n° 001/2023
Valor Total: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Prazo de Vigencia: O prazo de vigencia do Contrato e de 04

(quatro) meses, contados a partir da data de sua assinatura e
o prazo para execugao dos servigos sera conforme cronograma

Fisico Financeiro de acordo com a Ordem de Servigo.

ATO N° 393/2023-PRES.

O PRESIDENTE DA AS5EMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuigoes legais;

Dotagao Orgamentaria:RESOLVE:

Manutengao das Atividades01.031.001-2.001

Legislativa

3.3.90.39 -Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Jurldica

Exonerar RAONI MOACIR RIBEIRO

NEVES do cargo em comissao de Assessor Intermediario

I, simbolo PLAI.05.1, do Quadro Permanente de Pessoal da

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com
validade a contar de 17 de abril de 2023.

Gabinete da Presidencia, 20 de abril de

Assinam:

Pela Contratante: Deputado Estadual Paulo Jose Araujo Correa

- Primeiro Secretirio da ALEMS

Pela Contratada: Rep. Sr. Cicero Flores de Oliveira -
Administrador

2023.

ATO N° 394/2023-PRES.
Campo Grande - MS, 05 de abril de 2023.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuigoes legais;

Sued Castellani Viacek

Presidente da CLPP

RESOLVE:
Extrato de Contrato

Exonerar, a pedido, PAOLA DEVECHI

PICOLI do cargo em comissao de Assessor Intermediario

II, sfmbolo PLAI.05.2, do Quadro Permanente de Pessoal da

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com
validade a contar de 10 de abril de 2023.

Gabinete da Presidencia, 20 de abril de

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2023

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS

Contratada: FLEX OFFICE COMERCIO DE PRODUTOS PARA

ESCRITORIO EIRELI - EPP2023.

Do Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a
Aquisigao de Material Permanente Mobiliario em geral

com servigos de marcenaria, por meio de Adesao a Ata de

Registro de Pregos n° 001/2022 do Conselho Regional de

Administragao do Estado de Mato Grosso do Sul - CRA/MS, em
conformidade com as especificagoes constantes no processo

administrative n° 014/2023 - ALEMS e processo licitatorio n°

476923.000768/2022-35, Codigo UASG: 927628, CRA/MS, com
o objetivo de atender as necessidades da Assembleia Legislativa

do Estado de Mato Grosso do Sul.

Deputado GERSON CLARO

Presidente

5a PARTE - AVISOS E EDITAIS

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2023

Da Base Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alteragoes

posteriores.

Processo n° 014/2023
Adesao a Ata de Registro de Prego n° 001/2022, Pregao

Eletronico n° 02/2022, Processo n° 476923.000768/2022-
35, do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAQAO DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL - CRA/MS.
Valor Total: R$ 294.405,00 (duzentos e noventa e quatro mil

e quatrocentos e cinco reais).

Prazo de Vigencia: O prazo de vigencia do presente Contrato e
de 2 (dois) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Dotagao Orgamentaria:

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS

Contratada: TEC-BRAS COMERCIO E SERVIQOS DE REPARAQAO

LTDA - ME

Do Objeto: Contratagao de Empresa Especializada para

prestagao de servigos de engenharia, visando execugao do Site

de Transmissao de TV/FM da Assembleia Legislativa do Estado

de Mato Grosso do Sul, incluindo todo material e mao de obra

necessarios para a execugao dos servigos, para atender a
solicitagao da Secretaria de Infraestrutura, de acordo com as

especificagoes e quantidades constantes no Termo de Referenda

Anexo I e demais Anexos do Edital, na Planilha Orgamentaria,

Cronograma Ffsico-Financeiro e Memorial Descritivo. 01 - PODER LEGISLATIVO

01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

01.031.001-2.001Da Base Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alteragoes

posteriores.
Manutengao das Atividades

DIARIO Of lCIAL F.LETRONICO Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que insti-

tui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.



&°nn;95!

P4gina 50DUrio OHcial ALEMS n. 2423 CAMPO GRANDE-MS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023

V - Publique-se na forma legal.Legislative

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

Campo Grande-MS, 12 de abril de 2023.

Assinam:

Pela Contratante: Deputado Paulo Correa - Primeiro Secretario

da ALEMS

Pela Contratada: Sr. Marcio Reis Cordeiro - Administrador

DEPUTADO PAULO CORREA

1° SECRETARIO DA ALEMS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Campo Grande - MS, 17 de abril de 2023.
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 025/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2022

PREGAO PRESENCIAL N° 011/2022

Sueli Castellani Viacek

Presidente da CLPP

PARTES: Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA/MS
Contratada: TMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE

ESQUADRIAS EIRELI - EPP

DESPACHO DE HOMOLOGA£AO

A CLPP.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tern por objeto a prorrogagao

do Contrato Administrativo n° 025/2022, por mais 02 (dois)

meses. Ficam inalteradas as demais clausulas do Contrato

Administrativo n° 025/2022.

CONSIDERANDO, o teor do processo

apresentado pela CLPP, pertinente a adesao a Ata de Registro de

Pregos N° 001/2022, referente ao Pregao Eletronico n° 02/2022
- do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAgAO DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL - CRA/MS, a que trata o Processo

Administrativo N° 014/2023 - ALEMS.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1°, II da Lei Federal n°

8.666/93 e alteragoes.

CONSIDERANDO, por fim, a inexistencia

de qualquer vicio, irregularidade ou de recurso pendente,

ASSINAM: Contratante: Deputado Paulo Correa - 1° Secretario

da ALEMS.

Contratado: Sr. Thiago de Faria Tomasi -
RESOLVE: Representante legal.

I - HOMOLOGAR e ratificar a deliberagao

da CLPP em conjunto com a Assessoria Jurt'dica, para a emissao

de empenho e contrato na forma de adesao a Ata de Registro de

Pregos 001/2022 - CRA/MS (carona), com fulcro no art. 15 da

Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com vista a aquisigao

de mobiliario em geral e servigos de marcenaria, especificados

no Edital e seus anexos, em conformidade com a proposta

vencedora da licitagao, visando a constituigao do sistema

Registro de Pregos firmando compromisso de fornecimento dos

mobiliarios aos brgaos e entidades usuarios do sistema, nas
condigoes definidas no ato convocatorio, seus anexos, propostas

de pregos e ata do Pregao Eletronico n. 02/2022 - CRA/MS, que

integram este instrumento independente de transcrigao, pelo

prazo de validade do registro, conforme solicitagao da Secretaria

de Administragao e Estrutura da ALEMS, na forma pactuada.

Campo Grande - MS, 11 de abril de 2023.

SUELI CASTELLANI VIACEK

Presidente da CLPP

EXTRATO DOS EMPENHOS 2023NE00023S

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS

Contratada: FONTE PURA COMERCIO DE PURIFICADORES DE

AGUA LTDA - EPP

Do Objeto: Aquisigao de refil de bebedouros, kit filtro

purificador e elemento filtrante, para atender as necessidades

da Assembleia Legislativa de Mato Grosso do Sul, de acordo

com a solicitagao da Secretaria de Administragao e Estrutura.

II - ADJUDICAR a empresa FLEX OFFICE
COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

- EPP, inscrita no CNPJ N° 14.166.058/0001-14, com o
valor de R$ 294.405,00 (duzentos e noventa e quatro mil

e quatrocentos e cinco reais), referente aos itens 7, 12, 14

e 17, do Grupo 1, da Ata de Registro de Pregos 001/2022 -
CRA/MS.

Da Base Legal: Art. 24 - II da Lei 8.666/93 e suas alteragoes

posteriores.

Processo n° 017/2023
Dispensa n° 013/2023
Valor Total: R$ 7.760,00 (sete mil setecentos e sessenta

reais)

Prazo de Vigencia: 0 empenho terci vigencia de 60 dias

III - Desta forma, autorizo e ratifico a

despesa, emissao de empenho e contrato em favor da empresa

acima mencionada, nos termos desta autorizagao na qualidade

de autoridade ordenador de despesa.

Dotagao Orgamentaria:

01- PODER LEGISLATIVO

01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

01.031.001-2.001 - MANUTENÿAO DAS ATIVIDADES

LEGISLATIVA
IV - A CLPP para as providencias pertinentes;

;J) MCDIARIO OFICIAL F.LETRONICO Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que insti-

tui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.


